5 东方证券股份有限公司 3,625,551 0.62 0

6 香港中央结算有限公司 3,618,690 0.62 0

7
信达澳亚基金－江苏银行－信澳科技优选2号
集合资产管理计划

3,376,600 0.58 0

8 李焕云 3,301,300 0.57 0

9
中国工商银行股份有限公司－信澳智远三年

持有期混合型证券投资基金
3,162,000 0.54 0

10
苏州斯莱克精密设备股份有限公司－第五期

员工持股计划
2,752,080 0.47 0

合计 333,236,763 57.40 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

以公司 2022年 7月 20日股东名册为测算基础，本次向特定对象发行新增股

份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 科莱思有限公司 292,894,080 46.75 0

2
中国建设银行股份有限公司－信澳新能源产

业股票型证券投资基金
8,746,940 1.40 0

3 全国社保基金一一四组合 7,000,000 1.12 0

4 李怡名 6,607,929 1.05 6,607,929

5
信达澳亚基金－恒大人寿保险有限公司－分

红险－信澳恒大人寿 1号单一资产管理计划
4,759,522 0.76 0

6 UBS AG 4,332,847 0.69 3,303,964

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 向特定对象发行股票发行情况报告书

28

7
泰康人寿保险有限责任公司－分红－个人分

红-019L-FH002深
4,005,807 0.64 2,422,907

8
泰康人寿保险有限责任公司－投连－行业配

置
3,968,536 0.63 2,863,436

9 东方证券股份有限公司 3,625,551 0.58 0

10 香港中央结算有限公司 3,618,690 0.58 0

合计 339,559,902 54.20 15,198,236

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到帐后中

国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 46,116,740股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，科莱思有限公司仍为公

司的控股股东，安旭仍为公司实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股

权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。本次发行

前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股
56,700 0.01 46,173,440 7.37

二、无限售条件

的流通股
580,353,069 99.99 580,353,069 92.63

三、股份总数 580,409,769 100.00 626,526,509 100.00
注：本次发行后“有限售条件的流通股”和“无限售条件的流通股”按照截至 2022年 7月
20日股本结构表和本次发行新增股份模拟计算。本次发行后最终股本结构以股份登记完毕

后中国结算深圳分公司数据为准。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产金额将大幅增长，整体资产负债率

水平得到降低；同时公司流动比率和速动比率将提高，短期偿债能力得到增强。

综上，本次发行将优化资本结构、提高偿债能力、降低财务风险，为公司进一步

业务发展奠定坚实的基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行前，公司主要从事高速易拉盖、易拉罐等金属包装制品生产设备的

研发、设计、生产、装配调试，相关精密模具、智能检测设备、零备件的研发、

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 向特定对象发行股票发行情况报告书

29

加工制造及光伏发电等业务。凭借在易拉罐生产设备领域积累的研发成果及生产

经验，公司向新能源电池壳生产线、工业互联网等相关领域延伸。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规，建立了完善的公司治理结构。本次

发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法

人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司高管人员和科研人员结构的影响